Государственное областное автономное общеобразовательное
учреждение «Центр образования, реабилитации и оздоровления»

ПРИКАЗ
о внесении изменений в локальные нормативные акты

от « 22_» сентября

е ..з~/f
20 20_г. г.Липецк

NQ
-----------------------

В целях приведения локальных нормативных актов ГОАОУ «ЦОРиО»
в соответствие требованиям действующего законодательства Российской
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации обучения по

адаптированным основным общеобразовательным программам образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),
тяжелыми и множественными нарушениями развития (рег.NQ1-З/2018) от
04.09.2018г. (далее по тексту _ Положение).

2. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции: «1.2.
Прием на обучение в учреждение детей с умеренной, тяжелой и глубокой
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и
множественными нарушениями развития, проводится согласно Федерального
закона от 29.l2.2012 N 27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного
Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», а таюке
действующих в Учреждении локальных нормативных актов.»,

З. Все изменения, вносимые настоящим приказом в Положение,
вступают в силу с даты издания настоящего приказа.

4. Другие нормы установленные Положением остаются в неизменном
виде и сохраняют свою юридическую силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.И.Батищев